ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

07.11.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
14 часов 00 минут
15 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Антонецкий В.В.
Крохмаль А.Н.
Мочалов И.В.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№31/12

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи,
директор Тюменского филиала - Калинин В.Н.
директор Курганского филиала - Суханов В.С.
директор Екатеринбургского
филиала- Сударикова О.Н.

Из 9 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

П овестка дня

1. О заседании Совета НОСТРОЙ, прошедшем 25.10.2012 г. в г. Москве.
2. О техническом регулировании в строительстве, актуализированных сводах правил

(обязательного и добровольного применения) и стандартах НОСТРОЙ.
3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших

заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»

Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., члена Совета НОСТРОЙ, об участии в заседании Совета, прошедшем

25.10.2012 г. в г. Москве. Советом НОСТРОЙ утверждено Положение о Единой системе
аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса в новой редакции,
рассмотрены результаты работы по реализации программы стандартизации НОСТРОЙ, создан
Экспертный совет по совершенствованию законодательства, рассмотрены другие вопросы.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Итоги голосования:

«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ;
Терентьева В.А. о техническом регулировании в строительстве, актуализированных сводах

правил (обязательного и добровольного применения) и стандартах НОСТРОЙ.
РЕШИЛИ:

2Л. Информацию принять к сведению.
2.2. Исполнительному органу:
- создать на сайте Партнерства в сети «Интернет» раздел «Техническое регулирование», в

котором разместить актуализированные своды правил и стандарты НОСТРОЙ;
- подготовить и направить директорам филиалов и членам Партнерства информационное

письмо о необходимости рассмотрения стандартов НОСТРОЙ в целях их утверждения на общем
собрании членов Партнерства в качестве стандартов саморегулируемой организации для
содействия соблюдению требований технических регламентов и последующего применения при
выполнении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

- результаты рассмотрения стандартов НОСТРОЙ обобщить и вынести для обсуждения на
заседании Совета Партнерства для утверждения общим собранием Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующего индивидуального предпринимателя:

№ Полное наименование ИНН
1. Индивидуальный предприниматель Абрамян Амазасп Вардани 593700028110

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ.

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей:

2

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Индивидуальный предприниматель
Абрамян Амазасп Вардани

593700028110 12590854-00

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«БКВ-строй»

5904098415 12590001-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралремонтстройизоляция»

5921022536 12590011-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ТехЦентр Электро»

5906065687 12590031-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Промэл-Арт»

5902201032 12590045-05

5. Общество с ограниченной ответственностью
«РУБЕЖ Новые Технологии»

5904123157 12590049-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр»

4501132044 12450132-04

7. Муниципальное унитарное предприятие
«Кунгурстройзаказчик»

5917100573 12590155-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Севергидромехстрой»

8602064172 12860204-02

9. Закрытое акционерное общество «Сибирское
строительно-механическое предприятие»

7202087960 12720248-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Промгидрострой»

7220235145 12720298-02

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Пенза»

4501092458 12450322-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Контакт»

7220000560 12720367-02

13. Закрытое акционерное общество «Научно-
производственно-коммерческая фирма «НПК-91»

7204020551 12720394-02

14. Общество с ограниченной ответственностью
« Ре м о нтС пе цСтро й »

7206035176 12720439-03

15. Закрытое акционерное общество «Стройинвест» 7204012286 12720449-02
16. Общество с ограниченной ответственностью

«Триал-Сервис»
5920030301 12590463-02

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэнергострой г.Березники»

5911047605 12590469-02

3

18. Общество с ограниченной ответственностью
« П р о и зв о д ств е н н о -с тр о и те л ьн а я  ф ирм а
«Строй Дом»

7203140486 12720571-02

19. Общество с ограниченной ответственностью
«Валар-Строй»

5903060105 12590601-01

20. Общество с ограниченной ответственностью
«Альтаир 99»

7203095040 12720613-03

21. Общество с ограниченной ответственностью
«Г идроТехСервис»

7203174686 12720708-01

22. Общество с ограниченной ответственностью
« Башэнергоу чет»

0275038560 12020749-01

23. Общество с ограниченной ответственностью
«АСВА»

5907002506 12590789-02

5.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000
(двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество «Энергосервисная
компания Урала»

6671345406 12660701-01

5.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 700 000
(семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая Компания «Юграгидрострой»

8602068466 12860297-02

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

Председатель

Секретарь

4